
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화 발전

단위: 문화시민 육성 및 문화시설 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

문화체육과 21,659,466 20,256,685 1,402,781

균 510,000 510,000 0

기 765,359 802,540 △37,181

도 212,323 200,174 12,149

조 500,000 0 500,000

시 19,671,784 18,743,971 927,813

문화 발전 7,090,088 6,939,648 150,440

기 390,451 424,848 △34,397

도 32,396 34,808 △2,412

시 6,667,241 6,479,992 187,249

문화시민 육성 및 문화시설 관리운영 1,455,508 1,375,068 80,440

기 390,451 424,848 △34,397

도 29,516 31,928 △2,412

시 1,035,541 918,292 117,249

통합문화체육관광이용권 572,800 623,360 △50,560

기 390,451 424,848 △34,397

도 26,966 29,378 △2,412

시 155,383 169,134 △13,751

307 민간이전 572,800 623,360 △50,560

기 390,451 424,848 △34,397

도 26,966 29,378 △2,412

시 155,383 169,134 △13,751

02 민간경상사업보조 572,800 623,360 △50,560

○통합문화이용권 사업 572,800 623,360 △50,560경정 572,800,000원

기 390,451 424,848 △34,397

도 26,966 29,378 △2,412

시 155,383 169,134 △13,751

광명문화원 운영 725,668 594,668 131,000

401 시설비및부대비 131,000 0 131,000

01 시설비 131,000 0 131,000

○광명문화원 전기배선 및 환풍기 모터 교체 공

사 35,000 0 35,000

○광명문화원 냉·난방기 설치 교체 공사

96,000 0 96,000

35,000,000원

96,000,000원

폐산업시설 문화재생사업 442,762 372,762 70,000

업사이클아트센터 운영 222,012 202,012 20,000

201 일반운영비 65,093 45,093 20,000

01 사무관리비 65,093 45,093 20,000

○전시 아카이빙 기록물 제작 12,000 0 12,000

0 영상 및 사진 촬영 10,000 0 10,000

0 도록 제작 2,000 0 2,000

○아트숍 운영비 8,000 0 8,000

0 물품 구입 5,000 0 5,000

0 포스기 등 장비구입 3,000 0 3,000

10,000,000원*1식

5,000원*400부

10,000원*10종*50개

3,000,000원*1식



부서: 문화체육과

정책: 문화 발전

단위: 폐산업시설 문화재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

업사이클 기획 전시 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 100,000 50,000 50,000

03 행사운영비 100,000 50,000 50,000

○하반기 업사이클 기획 전시

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

문화예술발전과 시민의 문화적 삶의 질 향상 2,672,778 2,640,127 32,651

도 9,600 12,350 △2,750

시 2,663,178 2,627,777 35,401

문화예술 진흥 2,618,478 2,582,867 35,611

해외자매도시 교류사업 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○해외자매도시 교류사업 8,000 0 8,000

0 홍보비 3,000 0 3,000

0 무대제작비 3,000 0 3,000

0 기타비용 2,000 0 2,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

시립농악단 정기공연 30,000 20,000 10,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

○시립농악단 정기공연 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

찾아가는 예술무대 창작뮤지컬 강빈 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

○찾아가는 예술무대 창작뮤지컬 강빈

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

한국예총 광명지회 84,136 80,927 3,209

307 민간이전 84,136 80,927 3,209

03 민간단체법정운영비보조 78,136 74,927 3,209

○한국예총광명지회 사무실 운영비 및 임대료

21,209 18,000 3,209경정 21,209,000원

광명오페라단 2,437 1,612 825

307 민간이전 2,437 1,612 825

03 민간단체법정운영비보조 2,437 1,612 825

○GK오페라단 사무실임대료 2,437 1,612 825경정 2,437,000원

광명심포니오케스트라 5,927 2,350 3,577

307 민간이전 5,927 2,350 3,577

03 민간단체법정운영비보조 5,927 2,350 3,577

○광명심포니오케스트라 사무실임대료

5,927 2,350 3,577경정 5,927,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술발전과 시민의 문화적 삶의 질 향상

단위: 문화예술 진흥(보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술 진흥(보조) 54,300 57,260 △2,960

도 9,600 12,350 △2,750

시 44,700 44,910 △210

경기도 아마추어 연극제 참가지원 6,300 9,000 △2,700

도 0 2,700 △2,700

시 6,300 6,300 0

307 민간이전 6,300 9,000 △2,700

도 0 2,700 △2,700

시 6,300 6,300 0

02 민간경상사업보조 6,300 9,000 △2,700

○아마추어 연극제 참가 지원

6,300 9,000 △2,700경정 6,300,000원

도 0 2,700 △2,700

시 6,300 6,300 0

찾아가는 문화활동 48,000 48,260 △260

도 9,600 9,650 △50

시 38,400 38,610 △210

307 민간이전 48,000 48,260 △260

도 9,600 9,650 △50

시 38,400 38,610 △210

04 민간행사사업보조 48,000 48,260 △260

○찾아가는 문화활동

48,000 48,260 △260경정 2,400,000원*공연20회

도 9,600 9,650 △50

시 38,400 38,610 △210

체육산업 육성 8,884,358 7,669,668 1,214,690

균 300,000 300,000 0

기 374,908 377,692 △2,784

도 165,827 148,516 17,311

조 500,000 0 500,000

시 7,543,623 6,843,460 700,163

전문(엘리트) 체육 지원 2,122,659 2,083,959 38,700

직장운동 경기부(검도)운영 1,023,255 1,022,555 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○검도 선수단 숙소 침대구입 700 0 700700,000원*1조

장애인 체육육성 148,249 140,249 8,000

307 민간이전 119,249 111,249 8,000

03 민간단체법정운영비보조 116,549 108,549 8,000

○장애인체육회 육성지원 108,549 100,549 8,000

0 인건비 98,949 90,949 8,000경정 98,949,000원

일반 및 어르신 생활체육지도자 배치(활동지원) 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 전문(엘리트) 체육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○일반 및 어르신 생활체육지도자 배치(활동지

원) 30,000 0 30,00030,000,000원

체육인구의 저변 확대 3,146,331 3,071,573 74,758

기 338,908 341,692 △2,784

도 165,827 148,516 17,311

시 2,641,596 2,581,365 60,231

시민의 날 체육대회 개최 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○시민의 날 체육대회 80,000 0 80,00080,000,000원

일반생활체육지도자배치(활동지원) 136,440 146,400 △9,960

기 68,220 67,020 1,200

도 34,110 33,510 600

시 34,110 45,870 △11,760

307 민간이전 136,440 146,400 △9,960

기 68,220 67,020 1,200

도 34,110 33,510 600

시 34,110 45,870 △11,760

02 민간경상사업보조 136,440 146,400 △9,960

○일반생활체육지도자 배치 (활동지원)

136,440 146,400 △9,960경정 136,440,000원

기 68,220 67,020 1,200

도 34,110 33,510 600

시 34,110 45,870 △11,760

어르신생활체육지도자배치(활동지원) 272,880 292,800 △19,920

기 136,440 134,040 2,400

도 68,220 67,020 1,200

시 68,220 91,740 △23,520

307 민간이전 272,880 292,800 △19,920

기 136,440 134,040 2,400

도 68,220 67,020 1,200

시 68,220 91,740 △23,520

02 민간경상사업보조 272,880 292,800 △19,920

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원)

272,880 292,800 △19,920경정 272,880,000원

기 136,440 134,040 2,400

도 68,220 67,020 1,200

시 68,220 91,740 △23,520

장애인스포츠강좌이용권 지원 24,000 33,120 △9,120

기 16,800 23,184 △6,384

도 3,600 4,968 △1,368

시 3,600 4,968 △1,368

201 일반운영비 24,000 33,120 △9,120

기 16,800 23,184 △6,384

도 3,600 4,968 △1,368



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육인구의 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,600 4,968 △1,368

01 사무관리비 24,000 33,120 △9,120

○장애인스포츠강좌이용권 사업

24,000 33,120 △9,120경정 24,000,000원

기 16,800 23,184 △6,384

도 3,600 4,968 △1,368

시 3,600 4,968 △1,368

초등스포츠클럽 육성 지원 33,758 0 33,758

도 16,879 0 16,879

시 16,879 0 16,879

307 민간이전 33,758 0 33,758

도 16,879 0 16,879

시 16,879 0 16,879

02 민간경상사업보조 33,758 0 33,758

○초등스포츠클럽 육성 지원 33,758 0 33,75833,758,000원

도 16,879 0 16,879

시 16,879 0 16,879

체육시설 관리 3,615,368 2,514,136 1,101,232

균 300,000 300,000 0

기 36,000 36,000 0

조 500,000 0 500,000

시 2,779,368 2,178,136 601,232

광명도시공사 운영 1,122,266 1,121,034 1,232

404 공사공단자본전출금 14,082 12,850 1,232

01 공사ㆍ공단자본전출금 14,082 12,850 1,232

○광명도시공사 대행사업(국민체육센터 외 6개

소) 14,082 12,850 1,232경정 14,082,000원

광명시 인공암벽장 리모델링 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○광명시 인공암벽장 리모델링 공사

600,000 0 600,000600,000,000원

가상현실 스포츠실 보급 72,000 72,000 0

기 36,000 36,000 0

시 36,000 36,000 0

308 자치단체등이전 72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

08 교육기관에대한보조 72,000 0 72,000

○가상현실 스포츠실 보급 사업 72,000 0 72,00072,000,000원

기 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 0 72,000 △72,000

기 0 36,000 △36,000

시 0 36,000 △36,000



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 72,000 △72,000

○가상현실 스포츠실 보급 사업 0 72,000 △72,000경정 0원

기 0 36,000 △36,000

시 0 36,000 △36,000

지하체력단련장 석면철거 등 노후시설 리모델링 공사 500,000 0 500,000

조 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

조 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○광명시민체육관 지하체력단련장 석면철거 등

노후시설 리모델링 공사 500,000 0 500,000500,000,000원

조 500,000 0 500,000

시민과 함께하는 체력증진 서비스 제공 1,259,753 1,257,753 2,000

균 210,000 210,000 0

시 1,049,753 1,047,753 2,000

쾌적하고 안락한 환경을 통한 체력증진 분위기 조성 1,259,753 1,257,753 2,000

균 210,000 210,000 0

시 1,049,753 1,047,753 2,000

광명시민체육관 사계절물놀이시설 운영 관련 고성능

이동식 앰프 구입

2,000 0 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○광명시민체육관 사계절물놀이시설 운영 관련

고성능 이동식 앰프 구입 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

행정운영경비 1,485,489 1,482,489 3,000

기본경비 1,141,657 1,138,657 3,000

기본경비(광명시민체육관) 976,857 973,857 3,000

201 일반운영비 971,757 968,757 3,000

02 공공운영비 943,737 940,737 3,000

○광명오픈아트홀 정밀안전점검 용역

3,000 0 3,0003,000,000원*1회


